
1 

 

UKFaF/12852/2020-13 

ZÁPIS 

č. 13/2020 

z jednání kolegia děkana 30. června 2020  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

Hosté: 

Ing. Klik; na jednotlivé projednávané body p. Shejbalová, Ing. Dršatová, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Opatření děkana 7/2020 „Harmonogram akademického roku 2020/2021“. 

• Období pro konání podzimních termínů SZZK v ak. roce 2019/2020 v magisterském 

studijním programu Farmacie je stanoveno od 21. 9. do 25. 9. 2020. 

• Období pro konání podzimních termínů SZZK v bakalářském a navazujícím magisterském 

studijním programu Zdravotnická bioanalytika je stanoveno od 14. 9. do 18. 9. 2020. 

• Úvod do studia pro nově přijaté studenty magisterského studijního programu Farmacie 

se bude konat dne 5. 10. 2020 od 9:00 hod. 

https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/OD/2020/Harmonogram-akademickeho-roku-2020-2021/


2 

 

• Úvod do studia pro nově přijaté studenty bakalářského studijního programu Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví, prezenční i kombinovaná forma studia 30. 9. 2020 od 

9:00 hod. 

• Úvod do studia pro nově přijaté studenty navazujícího magisterského studijního 

programu Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 1. 10. 2020 od 9:00 hod.   

• Termíny zápisů do 1. úseku studia pro ak. r. 2020/2021 pro bakalářské, magisterské 

a navazující magisterské studium:  

o Farmacie, magisterské studium - 13. 7. 2020.  

o Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, navazující magisterské 

studium - 14. 7. 2020. 

o Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, bakalářské studium prezenční 

a kombinovaná forma studia - 14. 7. 2020. 

o Dodatečné zápisy u všech studijních programů 25. 8. 2020 a 22. 9. 2020. 

Anglická výuka: 

• Dle výsledků přijímacího řízení nebyli ke studiu do studijního programu Pharmaceutical 

Sciences přijati žádní studenti. Z toho důvodu se výuka v tomto programu nebude 

v akademickém roce 2020/2021 otevírat. 

• Od akademického roku 2020/2021 se bude vyplácet odměna za vypracování posudku 

diplomové práce samoplátců ve výší 1 000 Kč za jednu diplomovou práci. Aktualizovaný 

přehled příplatků za pregraduální výuku v anglickém jazyce ke dni 30. 6. 2020 je přílohou 

tohoto zápisu z kolegia. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o prodloužení maximální doby studia, včetně období pro přiznávání 

doktorandského stipendia, o „dobu narušeného studia“, tedy o 6 měsíců. 

Prodloužení platí i pro výpočet odměn školitelům doktorandů. 



3 

 

o Informace a pokyny k elektronickému Ročnímu hodnocení (RH) byly doktorandům 

rozeslány v českém i anglickém jazyce elektronickou poštou dne 25. 6. 2020. 

Veškeré návody (včetně anglických) jsou uvedeny na fakultním intranetu. Termíny 

pro odevzdání RH jsou následující: 

▪ doktorand:  do 15. 9. 2020 

▪ školitel:   do 30. 9. 2020 

▪ oborová rada:  do 20. 10. 2020 

• Věda a výzkum 

o Informace z Kulatého stolu pro akademickou obec UK, konaného dne 15. 6. 2020, 

kterého se zúčastnil doc. Roh. 

o Informace z on-line ZOOM konference se členy hodnotícího panelu MED v rámci 

vnitřního hodnocení UK, která se uskutečnila 24. 6. 2020. 

o Informaci o připravované akci Univerzity Karlovy Noc vědců, plánované 

na 27. 11. 2020 na téma „Člověk a robot“.  

o Informaci o průběhu Týdne vědy a techniky 2020 na FaF UK, konaném v termínu 

2. - 8. 11. 2020 se zaměřením na 130. výročí založení AV ČR a spolupráci univerzit 

s AV ČR a současně na největší badatelské úspěchy za uplynulých 130 let 

a přínosné aktuální výzkumy. Fakultní kontaktní osobou byl určen doc. Jaroslav 

Roh. 

• Granty a projekty 

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky 6 návrhů projektů do soutěže AZV ČR   

VES 2021, z toho 2 juniorské (juniorské dr. Carazo a dr. Malá; standardní 

doc. Čečková, doc. Mladěnka, prof. Nachtigal a doc. Zitko). Na dalších 3 návrzích 

projektu se FaF UK podílí v roli spolunavrhovatele (dr. Lenčo, doc. Roh 

a doc. Trejtnar). 

o Grantová agentura UK poskytla hodnocení závěrečných zpráv projektů GA UK. 

Z 20 odeslaných závěrečných zpráv projektů řešených na FaF UK byly 2 projekty 

hodnoceny jako mimořádně dobré, 14 projektů bylo hodnoceno jako splněné, 

1 projekt byl hodnocen jako splněn s výhradami a u 3 projektů bylo hodnocení 

odloženo.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Individualni-studijni-plan-PhD-studentu/


4 

 

o FaF UK se spolupodílí na návrhu evropského projektu v rámci výzvy H2020 SC1-

DTH-12-2020 s názvem „Individualized CARE for OLDer Persons with Complex 

Chronic Conditions in home care and nursing homes (I-CARE4OLD)“, hlavním 

navrhovatelem za FaF UK je doc. Fialová. Hlavním koordinátorem je VU Medical 

Centre z Nizozemí, na návrhu se podílí 14 partnerů z 10 zemí.  

o FaF UK se spolupodílí na návrhu projektu v rámci veřejné soutěže Programu ZEMĚ 

Ministerstva zemědělství s názvem „Příjem a akumulace veterinárních léčiv 

plodinami v polních podmínkách“, hlavním navrhovatelem za FaF UK je 

prof. Szotáková. Hlavním uchazečem je Ústav experimentální botaniky AV ČR, 

dalšími účastníky jsou Agrovýzkum Rapotín, Česká zemědělská univerzita v Praze 

a Masarykova univerzita.  

• Soutěže 

o V Soutěži vysoce kvalitních monografií na UK dle Opatření rektora č. 59/2017 byla 

oceněna jako významná monografie UK publikace prof. Jahodáře s názvem 

„Rostliny způsobující otravy“. Vedení fakulty prof. Jahodáři gratuluje. Toto ocenění 

je spojeno s finanční odměnou. 

o Informaci o prodloužení soutěže o Cenu Arnošta z Pardubic pro vynikajícího 

vyučujícího UK a za vynikající počin ve vzdělávací činnosti na UK. Termín dodání 

nominací na VO je do 8. 7. 2020. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Vánoční koncert – na Vánočním koncertu dne 13. 12. 2020 v 19 hod. v Městské hudební 

síni HK vystoupí Královéhradecký kvartet.  

• Gaudeamus/Tour NaKarlovku – veletrh Gaudeamus by se měl konat na podzim v Brně, 

doposud ale není jasné, zda se bude moci konat. Podmínky organizátora vůči UK se 

změnily a jsou velmi nevýhodné. UK proto zvažuje vlastní Tour NaKarlovku po velkých 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Arnosta-z-Pardubic-uzaverka-prodlouzena-do-8/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Arnosta-z-Pardubic-uzaverka-prodlouzena-do-8/


5 

 

městech ČR (Praha, HK, Plzeň, Brno, Č. Budějovice), rozhodne kolegium rektora. Letos se 

neuskuteční ani veletrhy na Slovensku. 

• Texty do nové brožury – texty byly předány komisi pro propagaci AS, kolegové je 

připomínkovali a Ing. Marek nyní pracuje na zapracování změn. 

• Dar od soukromé osoby na podporu výzkumu (skupina Dr. Jakuba Hofmana) - bude řešeno 

darovací smlouvou v souladu s čl. 50 Statutu UK. 

• 2. místo na 42. celostátní přehlídce soutěže Středoškolská odborná činnost v oboru 

Zemědělství, potravinářství, lesní a vodní hospodářství, která proběhla ve dnech 

13. - 14. června 2020, obsadila studentka třetího ročníku Gymnázia Dvůr Králové n. L. 

Renáta Šormová s prací „P-glykoprotein a rezistence na anthelmintika u Haemonchus 

contortus (vlasovka slezová)“ pod odborným vedením Mgr. Pavlíny Kellerové z Výzkumné 

skupiny pro studium rezistence a interakcí léčiv.  

• Nominace zastoupení fakulty na Noci vědců (téma Člověk a robot) – termín bude 

27. 11. 2020, účast bychom měli potvrdit do 30. 6. 2020 – oslovena katedra analytické 

chemie (prof. Solich, doc. Šatínský). 

• Od 1. 7. 2020 do 31. 8. 2020 v Galerii Na Mostě bude instalována výstava Kouzlo lékárny. 

• Stříbrnou medaili UK převzal dne 25. 6. 2020 z rukou rektora prof. RNDr. Petr Solich, CSc., 

za významné celoživotní dílo v oboru analytické chemie, dlouholetou vědeckou 

a pedagogickou činnost na Univerzitě Karlově. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Fond mobility (2020-2) - zrychlené kolo + podzimní kolo – Možnost podávat žádosti 

o příspěvek pro pobyty se začátkem v červenci, srpnu, září a říjnu 2020 je již nyní. Žádosti 

se podávají offline v tištěné podobě a Rada FM o nich rozhoduje průběžně. Standardní 

podzimní kolo proběhne dle plánu v září/říjnu 2020. Žádosti, které se nyní podávají offline 

a budou schváleny, je nutné v řádném termínu zadat do online aplikace dodatečně.  

Zveřejněno na intranetu 16. 6. 2020. 

• Podpora internacionalizace Ukazatel D – Farmaceutické fakultě UK byla v letošním roce 

přidělena částka ve výši 433 000 Kč. Prostředky jsou určeny výhradně na podporu 

mezinárodní spolupráce v souladu s Pravidly pro poskytování příspěvků a dotací veřejným 

vysokým školám MŠMT pro rok 2020. 



6 

 

• Nominace do soutěže o Ceny STUDY IN v oblasti internacionalizace VŠ – v kategorii 

1) počin v oblasti internacionalizace – doc. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 

 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Příprava smluv k podání DUR 

o 7 smluv se momentálně nachází mezi připomínkováním Mgr. Vránové a BA/AED, 

poté bude odesláno fakultním právníkům.  

o 5 smluv zatím nebylo ještě zasláno (dne 23. 6. dvě z nich prošly Radou města a 

budou zaslány na UK v krátkém čase). 

• S pracovišti se projednává úprava 1PP + prostor pro plynovou kotelnu místo jedné 

rezervy. 

• Proběhlo úvodní jednání s novým projektovým manažerem FN HK. 

• Dne 24. 6. proběhla prezentace advokátní kanceláře HVH LEGAL k návrhu VZ na velké 

právní služby.  

• Návrh Partnerské dohody mezi fakultami a rektorátem byl zaslán na Poradu směrování 

k připomínkování. 

OSREP 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o MŠMT schválilo přesun finančních prostředků do položky „Akce na FaF“, a zároveň 

do položky „Odborné publikace, jazykové korektury“. Tyto položky se tak mohou 

opět čerpat. 

o Dne 15. 6. 2020 byla na MŠMT podána žádost o přezkum týkající se průběžného 

finančního milníku. 



7 

 

o Dne 17. 6. 2020 se uskutečnila porada užšího týmu projektu EFSA-CDN. 

o Dovolujeme si upozornit na nutnost plnění indikátorů, ke kterým jsme se v rámci 

projektu zavázali (primárně 2x mezinárodní PCT přihlášky, 3x nové mezinárodní 

projekty typu H2020 a 160 publikací). 

o Interní dohoda v rámci EFSA-CDN pro finanční příspěvek na odborné publikace či 

jazykové korektury stále v platnosti: 

▪ IF >= 5 EFSA-CDN zaplatí plný náklad – do výše max. 60 tis. Kč vč. DPH 

▪ IF 3-5 EFSA-CDN zaplatí plný náklad – max. do výše 30 tis. Kč vč. DPH 

▪ Vždy pouze Q1. 

o Aktuálně probíhá shromažďování požadavků na pořízení dalších investičních 

přístrojů s jednoznačným přínosem pro projekt EFSA-CDN. Termín do 17. 7. 2020. 

o Dne 23. 6. 2020 bylo vypsáno nové VŘ na pozici VP1_14, uzávěrka 23. 7. 2020. 

o V přípravě dlouhodobá stáž pro Anselm Morrel Garcia Ph.D. 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dovolujeme si upozornit na nutnost plnění indikátorů, ke kterým jsme se v rámci 

projektu zavázali (zejm. 3x mezinárodní PCT přihláška, 1x žádost o užitný vzor a 32 

publikací). 

o Výzkumný záměr č. 4 – v řešení získání užitného vzoru na inovativní technické 

řešení „hodnocení rizikovosti multimedikace ve stáří“ (na jehož podkladě budou 

SWs nástroje vyvíjeny). 

• ESF I – OP VVV 

o Dne 15. 6. 2020 jsme byli informováni z RUK o podání podstatné změny v projektu 

na MŠMT, která se týká udělení výjimky ze zveřejnění výstupů projektu u 

vytvořených testů a videodokumentace dílčího projektu FaF UK. 

• ERDF I – OP VVV 

o Dne 4. 6. 2020 byla ŘO schválena Závěrečná zpráva o realizaci projektu. Tímto bylo 

zahájeno období udržitelnosti projektu.  

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 17. 6. 2020 byl dodán Pultový hlubokomrazicí box Innova C760. 



8 

 

o Dne 22. 6. 2020 začaly přípravné práce pro rekonstrukci posluchárny C, tj. vyklízení 

prostor posluchárny C a demontáž stávající AV techniky. 

o Veřejná zakázka na dodávky mobiliáře do posluchárny C je ve fázi posuzování 

nabídek. 

o Veřejná zakázka na dodávku chromatografu. Probíhá jejich posuzování.  

o Veřejná zakázka na dodávku pultového hlubokomrazicího boxu na -86 °C byla dne 

11. 6. 2020 úspěšně ukončena, a to podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem 

Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o.  

o Veřejná zakázka na dodávku lyofilizátoru bylo odesláno rozhodnutí o výběru, kdy 

v současné době běží lhůta na podání námitek. 

o Veřejná zakázka na dodávku voltametrického analyzátoru byla zahájena dne 

9. 6. 2020. Lhůta pro podání nabídek končí 10. 7. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávky mikroskopů byla zahájena dne 9. 6. 2020. Lhůta pro 

podání nabídek končí 10. 7. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávky laminárního boxu, inkubátoru CO2 a inkubátoru 

CO2/02 byla zahájena dne 17. 6. 2020. Lhůta pro podání nabídek končí 20. 7. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávku rotační vakuové odparky byla zahájena dne 

16. 6. 2020. Lhůta pro podání nabídek končí 17. 7. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávku laboratorního stolu byla zahájena dne 19. 6. 2020. 

Lhůta pro podání nabídek končí 30. 6. 2020. 

• DSP – OP VVV 

o V přípravě je 6měsíční výzkumná stáž Ph.D. studující. 

• FAFÍK II – OPZ 

o Dne 16. 6. 2020 vyhlášeno výběrové řízení na pozici Náhradní pečující osoba, 

termín pro podání nabídek je do 16. 7. 2020. 

o Dne 24. 6. 2020 uzavřena DPP na pozici Náhradní pečující osoba. 

• FAFÍK III – OPZ 

o Před zahájením navazujícího projektu Fafík III bylo schváleno nové Opatření 

děkana, Provozní řád DS Fafík, které nahrazuje Opatření děkana č. 12, Provozní řád 

DS Fafík, platné od 1. 9. 2018.  



9 

 

• Grantová schémata na UK – OP VVV (Program START) 

o Dne 11. 6. 2020 se pracovníci FaF UK zúčastnili na RUK koordinačního setkání. 

o Dne 2. 7. 2020 od 9 hodin se uskuteční v posluchárně A první část vzdělávacího 

programu pro uchazeče o grant v rozsahu 3 hodin. Další prezentace či individuální 

a skupinové konzultace budou probíhat v září a v říjnu 2020. Tzn., budou 

následovat další části vzdělávacího programu pro uchazeče o grant, kde budou 

grantové podmínky upřesňovány.  

o V polovině září 2020 se uskuteční v pořadí druhá část vzdělávacího programu pro 

uchazeče o grant v rozsahu s časovou dotací opět 3 hodin. 

• Krajské networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové 

o SmHK shromažďuje podklady získané od partnerů k 19. 6. 2020 týkající se přípravné 

a realizační fáze, vč. návrhu provozu objektu za FaF UK. Jedná se o pracovní 

nezávazné verze. Následně bude svolána schůzka za účelem projednání s vedením 

daných institucí. Závěry budou podkladem pro pokračování v projektování dalších 

stupňů projektových dokumentací. VŘ na PD zajistí SmHK. 

• Mezinárodní mobility výzkumných, technických a administrativních pracovníků na UK 

– OP VVV 

o Dne 19. 6. 2020 byli osloveni vedoucí všech kateder a děkanátu ohledně zájmu 

o mobilitu svých THP pracovníků. Jakmile budou 4 osoby vytipovány vč. konkrétní 

destinace/instituce a účelu týdenního pobytu (z kateder, případně z děkanátu), 

budou pracovníci projednáni a schváleni v KD. Následně budou řešena memoranda 

s danými institucemi. 

  



10 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Možnost jiného čerpání řádné dovolené v roce 2020 než stanovuje v bodě 9 Příkaz děkana 

č. 4/2019. Citovaný příkaz jako celek zůstává platný, nicméně v souvislosti s posunutím 

termínů zkouškového období do konce července kvůli COVID-19 u dotčených pracovníků 

podílejících se na kontrolách studia bude tolerováno, pokud vyčerpají v období do 30. září 

2020 dovolenou minimálně ve výši 25 pracovních dnů (místo původních 30) pro AP (mající 

nárok na 40 pracovních dnů dovolené) a 10 pracovních dnů (místo původních 15) pro THP 

a ostatní pracovníky (mající nárok na 25 pracovních dnů dovolené). Čerpání dovolené za 

rok 2020 bude vedoucími pracovníky kontrolováno tak jako doposud. 

• Výběrové řízení 

o Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry 

biochemických věd v úvazku 1,0 zák. pracovní doby s nástupem od 1. 1. 2021. 

Výběrové řízení bude zveřejněno na veřejně dostupných internetových stránkách 

fakulty, na úřední desce, na personálním portálu www.researchjobs.cz a ve 

zkrácené verzi v deníku MF Dnes. 

o Na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry sociální a klinické farmacie 

byla vybrána Mgr. Simona Dvořáčková. 

o Na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry sociální a klinické farmacie 

byla vybrána PharmDr. Lenka Smejkalová, Ph.D. 

o Na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry sociální a klinické farmacie 

byla vybrána Mgr. Barbora Vaňková. 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Od 1. 7. 2020 je novým zástupcem vedoucí katedry farmaceutické technologie 

PharmDr. Andrej Kováčik, Ph.D. 

  

http://www.researchjobs.cz/


11 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o přidělení snížené sazby režie 

o Žádost o snížení režie DČ (130/80/374, řešitel prof. Opletal) na zpracování posudků.  

Kolegium děkana bere na vědomí 

• Volební řád AS FaF UK a novela Statutu FaF UK 

o Předpisy schváleny orgány UK s účinností od 1. 6. 2020 a vystaveny v příslušné sekci 

úřední desky.  

• Provedení opatření rektora č. 15/2020 – pojem akademický pracovník na UK 

o Kategorie lektor OOJP, KTV a vědecko-výzkumný pracovník (VVP) bez pedagogické 

činnosti nepatří do skupiny akademický pracovník (AP), čili se na ně nevztahují 

některé nároky z pracovního poměru.   

o Zájmem je zachovat tyto nároky a benefity podle dosavadní praxe i pro tyto 

kategorie zaměstnanců, a to v nejširší možné míře a v rámci zákonných 

možností (zejména se jedná o nárok na dovolenou 8 týdnů a čerpání výhod karty 

ITIC).  

o V souladu s ust. § 213 ZP zaměstnavatel rozhodne o poskytnutí delšího nároku na 

dovolenou v trvání 8 týdnů za rok pro kategorii lektor OOJP a KTV. V případě, že 

univerzita nepodnikne potřebné kroky, bude přiznání 8 týdnů dovolené 

realizováno v úrovni FaF UK na základě stávajícího zmocnění děkana rektorem UK. 

Rovněž z důvodu rovného přístupu bude sjednocena dovolená pro VP bez 

pedagogické činnosti na 5 týdnů.  

o Výsledek prověření stávajícího sezamu AP bude ošetřen dodatkem k pracovní 

smlouvě s uvedením, zda je zaměstnanec ve sjednaném druhu práce akademickým 

pracovníkem podle zákona o VŠ; stejný údaj budou obsahovat nově uzavírané 

pracovní smlouvy.  



12 

 

o Co se týče dalších oblastí, bylo domluveno i s dotčenými lektory – nejsou členy 

akademické obce, tudíž jim nepřísluší právo volit a být volen do AS; pracovní dobu 

jim rozvrhuje zaměstnavatel a nemají nárok na tvůrčí volno.  

• VERSO Mobility – pilotní implementace 

o Průběžně probíhá pilotní implementace evidence zahraničních výjezdů 

zaměstnanců v modulu VERSO Mobility. Výsledkem dalších kroků je, že na fázi 

prosté evidence bude navazovat další krok, kterým bude navázání ekonomických 

procesů, v zásadě vznikne „zahraniční cestovní příkaz“. Předběžně se počítá se 

zprovozněním v průběhu září 2020.  

• Vývoj nové evaluační aplikace pro hodnocení studia na UK 

o V návaznosti na Zprávu o průběhu hodnocení vzdělávací činnosti studenty  

a absolventy na fakultách UK v akademickém roce 2018/19 bylo na úrovni kolegia 

rektora rozhodnuto o vývoji nové aplikace pro hodnocení studia na UK. Aplikace by 

měla zajistit jednotné prvky hodnocení pro všechny studenty UK a současně 

mezifakultní srovnávání výsledků. Aplikace bude vyvinuta v prostředí SIS4.  

• Opatření rektora č. 27/2020 

o S účinností od 22. 6. vydáno nové OR, stanovující pravidla doručování písemností 

veřejnou vyhláškou na fakultách a dalších součástech UK. V případě naší fakulty jde 

ročně o jednotky takových doručení, týká se téměř výhradně SO. Případné drobné 

změny stávající praxe budou dohodnuty s příslušnými pracovišti děkanátu a CIT.  

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku inkubátoru CO2 byla 10. 6. 2020 úspěšně ukončena 

podpisem smlouvy se společností BioVendor - Laboratorní medicína a.s.  

o Nadlimitní VZ na dodávku PCR boxu byla zahájena dne 7. 5. 2020. Vybraným 

dodavatelem se stala společnost BioTech a.s. V současné době běží lhůta na podání 

námitek.  

o Nadlimitní VZ na zajištění tiskových služeb byla zahájena dne 18. 5. 2020. 

V současné době probíhá kontrola a posuzování nejvýhodnější nabídky.  

o VZMR III. kategorie na stavební práce – zpevněná plocha za posluchárnou C byla 

dne 10. 6. 2020 ukončena podpisem smlouvy se společností METRODIS s.r.o.  



13 

 

o Opakovaná VZMR III. kategorie na výměnu makrolonu na střeše sbírkového 

skleníku ZLR byla zahájena 10. 6. 2020. Obdrželi jsme jednu nabídku od společnosti 

KJK servis s.r.o. Účastník splnil všechny zadávací podmínky a v nejbližších dnech 

bude uzavřena smlouva. 

o Nadlimitní VZ na dodávku vakuové automatické stanice byla zahájena 18. 6. 2020. 

Nabídku je možné podat do 21.07.2020.  

o Nadlimitní VZ na dodávku poloautomatického přístroje pro sprejové nanášení 

vzorků byla zahájena dne 18. 6. 2020. Nabídku je možné podat do 21.07.2020.  

o Nadlimitní VZ na dodávku průtokového hydrogenačního reaktoru byla zahájena  

17. 6. 2020. Nabídku je možné podat do 20.07.2020.  

• Příprava celouniverzitní VZ na pojišťovací služby 

o Byli jsme osloveni vybraným pojišťovacím makléřem, společností SATUM CZECH, 

s.r.o., s žádostí o dodání podkladů pro přípravu informací k vypracování komplexní 

analýzy pojistných rizik a návrhu pojistného programu UK, jde o větší množství 

podkladů, jež je nutné nyní připravit. Příprava probíhá ve spolupráci Spr.O., IPTO  

a EO. 

• Celouniverzitní VZ na dodávku jednotného ekonomického informačního systému 

o Dosud se řešily námitky na úrovni ÚOHS, kolegium rektora rozhodlo zastavit řízení, 

zrušit stávající zakázku a znovu vypsat nové VŘ s důrazem na uživatelské 

funkcionality. Za tímto účelem vzniká pracovní skupina. Naši fakultu bude v této 

skupině zastupovat tajemnice a vedoucí EO. 

• Zařízení Filtermac   

o Od firmy Filtermac jsme obdrželi informaci o vývoji ekologického projektu 

BEZPETEK z fondu EU, jehož cílem je eliminace používání jednorázových PET lahví. 

V rámci celé ČR přišlo celkem 90 žádostí. Byla provedena kompletace všech 

podkladů nutných k podání žádosti o dotaci EU. Vše potřebné firma Filtermac 

předala společnosti Ernst & Young, se kterou firma Filtermac spolupracuje při 

získávání dotace EU. Pokud bude naše žádost o dotaci úspěšná, mohlo by dojít na 

začátku r. 2021 k instalaci zařízení. 

 



14 

 

• Pitný režim Waterlogic 

o Firma Waterlogic prezentovala zařízení Waterlogic, kterým je zajišťována dodávka 

zdravé, čisté a filtrované chlazené, horké a perlivé vody. Firma Waterlogic nabízí 

14denní zápůjčku zařízení zdarma.  

o Spolupráce s firmou Waterlogic bude zvažována, pokud žádost o dotaci na provoz 

zařízení Filtermac nebude úspěšná. 

• Ekonomické informace 

o Byly schváleny finanční prostředky na podporu mezinárodní spolupráce (ukazatel 

D). Realizace do 30. 11. 2020. 

o Na katedry byly předány ke schválení podklady k proúčtování režií grantů. 

o Odstávka iFIS z důvodu upgrade proběhne od 8. 10. od 16,00 do 9. 10.2020 celý 

den. V rámci upgrade bude nasazena nová verze iFIS Pokladna. Zaškolení proběhne 

před odstávkou v pondělí 5. 10. 2020. Odstávka bude katedrám připomenuta. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová a Pavlína Hynková 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek



 

 

Příloha 

• Přehled příplatků za pregraduální výuku v AJ 30. 6. 2020 

Příplatky za výuku v AJ na FaF – účet 451  

Typ výuky  Příplatek pro 

učitele   

Přednáška  500,- Kč / 1 hod  

Seminář   500,- Kč / 1 hod  

Praktická cvičení do 10 studentů (kategorie A) 250,- Kč / 1 hod  

Praktická cvičení 11–20 studentů (kategorie B) 350,- Kč / 1 hod  

Praktická cvičení 21 studentů a více (kategorie C) 450,- Kč / 1 hod  

Zkouška  200,- Kč / 1 student  

Státní zkouška (každý člen komise)  200,- Kč / 1 student  

Vedení řízené farm. praxe (maximálně 5 dní na 1 

studenta)  

300,- Kč / 1 student/1den  

Vedení exkurze (skupina do 20 studentů)  700,- Kč / den   

Vypracování posudku DP 1.000, - Kč/ 1 DP 

Vedení diplomové práce (po obhajobě)  7.000, - Kč / 1 student  

Vedení ERASMUS studenta  1.000, - Kč / student / měsíc  

Vedení ERASMUS studenta  6.000, - Kč / jednorázově při pobytu 

studenta 6 měsíců a více  

 

 

Platba za náhradní výuku v AJ  

Typ náhradní výuky  Platba učiteli / laborantce  Platba studenta do pokladny  

Seminář  700,- Kč / 1 hod  1.000, - Kč/ 1 hod  

Konzultace  400,- Kč / 1 hod  600,- Kč / 1 hod  

Praktická cvičení  400,- Kč / 1 hod vyučující  

200,- Kč / 1 hod laborantka  

1.000, - Kč / 1 hod  

 

  



 

 

Příplatky a honoráře za výuku v AJ na MBS College (Kréta) – účet 451-1  

Typ výuky  Příplatek od FaF pro 

učitele  

Přednáška – Kréta  700,- Kč / 1 hod  

Seminář – Kréta  700,- Kč / 1 hod  

Praktická cvičení – Kréta  400,- Kč / 1 hod  

Zkouška – Kréta  300,- Kč / student   

 


